



زمان آزمون : ۱۰ دقیقه

شماره پشتیبانی تلگرام : ۰۹۰۳-۴۲۶-۱۹۹۶

آکادمی دکتر اکبری Akbari.ir

نوع آزمون : تشریحی

پایه : دوازدهم ریاضی و تجربی

درس : تعلیمات دینی

فصل : اول

۱ چرا خداوند در قرآن کریم، خود را نور آسمان و زمین معرفی کرده است؟

۲ درستی یا نادرستی گزاره زیر را با (ص / غ) مشخص کنید.
هر قدر معرفت و شناخت انسان به خداوند بیشتر شود، به افزایش درجهٔ اخلاص کمک خواهد کرد.

۳ درستی یا نادرستی گزاره زیر را با (ص / غ) مشخص کنید.
ما می‌توانیم به وجود خداوند به عنوان آفریدگار پی ببریم و صفات او را بشناسیم، اما نمی‌توانیم ماهیت او را دریابیم.

۴ براساس حدیث پیامبر (ص) «تَفَكَّرُوا فِي كُلِّ شَيْءٍ وَ لَا تَفَكَّرُوا فِي ذَاتِ اللَّهِ» چرا انسان از تفکر در ذات الهی نهی شده است؟ با ذکر استدلال اثبات کنید چیهستی خداوند قابل شناخت نیست.

۵ تفاوت «انسان‌های آگاه» و «انسان‌های ناآگاه» نسبت به نیاز دائمی به خداوند را بنویسید.

۶ جاهای خالی را با کلمات مناسب تکمیل کنید.
درک بیشتر فقر و نیاز انسان به خداوند نتیجه و علت می‌باشد.

۷ در چه صورتی، وجودی همواره بوده و خواهد بود؟

۸ بیت «دلی کز معرفت نور و صفا دید / به هر چیزی که دید اول خدا دید» چه شناختی را ممکن می‌داند؟

۹ چرا معرفت عمیق و والا برای جوانان و نوجوانان آسان‌تر است؟

۱۰ درستی یا نادرستی گزاره‌های زیر را مشخص کنید.
- هر وجودی نیازمند پدیدآورنده است.

۱ زیرا تمام موجودات وجود خود را از خداوند می‌گیرند و به سبب او پیدا و آشکار می‌شوند و پا به عرصه هستی می‌گذارند.

۲ درست

۳ درست

۴ زیرا شناخت ذات و چیستی (ماهیت) خدا برای آدمی ممکن نیست. ذهن انسان محدود و ذات خداوند نامحدود است. لازمه شناخت هر چیزی حاطه و دسترسی به آن است. از آنجا که ذات خداوند حقیقتی نامحدود و ذهن انسان محدود است. بنابراین ما نمی‌توانیم به او احاطه پیدا کنیم و او را تصور کنیم و بشناسیم.

۵ انسان‌های ناآگاه نسبت به نیاز دائمی انسان به خداوند، بی‌توجه‌اند. اما انسان‌های آگاه دائماً سایه لطف و رحمت خدا را احساس می‌کنند و خود را نیازمند عنایات پیوسته او می‌دانند.

۶ افزایش خودشناسی - افزایش بندگی

۷ در صورتی‌که وجودش از خودش باشد. / پدیده نباشد / پدیدآورنده باشد (درس ۱ ص ۷)

۸ «خدا در هر چیزی دیدن» که یک شناخت عمیق و والا است. (درس ۱ ص ۱۲)

۹ دستیابی به معرفت عمیق و والا برای نوجوانان و جوانان آسان‌تر است زیرا پاکی و صفای قلب دارند. (درس ۱ ص ۱۲)

۱۰ غلط (درس ۱ ص ۷)

